
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente V-09/22-07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el desarrollo de las actividades propias del Consejero de
Seguridad para el Transporte de Mercancías Peligrosas en la MCT.

Valor estimado del contrato 68.544 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.469,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.272 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SHEPRON FUTURA, S.L.
NIF B73212995
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.732,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.345,91 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/05/2023
Plazo de Formalización Del 29/05/2023 al 19/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1694556-5628-4a29-ab3e-794c42cac245


Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: REDUCCIÓN DE TIEMPO PARA PERSONARSE EN LAS INSTALACIONES DE LA MCT EN CASO DE
ACCIDENTE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 2: EXPERIENCIA DEL PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Criterio 3: MEJORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y programación de los trabajos que determinan la calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Propuesta técnica y alcance de la prestación que determinen la mejor calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5AWFwpg1skkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011022992 |  2023-778711 | Fri, 26 May 2023 13:13:24:350 CEST 6892023540755338386765743478891402856UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5AWFwpg1skkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

